6 Hoc itaque in his, quae adfectamus, ad quae labore magno contendimus, inspicere debemus, aut nihil in illis commodi esse aut plus incommodi. Quaedam supervacua sunt, quaedam tanti non sunt.

¹ sic subinde cognosces Capps; subaudis cognosces pPb; si sub auditis cognoscis L; si avehis cognoscere J. Mueller; si iuvat audentis, cognosces Buecheler.

EPISTLE XLII.

same thing as soon as he acquires the same powers. In the case of many men, their vices, being powerless, escape notice ; although, as soon as the persons in question have become satisfied with their own strength, the vices will be no less daring than those which prosperity has already disclosed. These men simply lack the means whereby they may unfold their wickedness. Similarly, one can handle even a poisonous snake while it is stiff with cold ; the poison is not lacking ; it is merely numbed into inaction. In the case of many men, their cruelty, ambition, and indulgence only lack the favour of Fortune to make them dare crimes that would match the worst. That their wishes are the same you will in a moment discover, in this way : give them the power equal to their wishes.

Do you remember how, when you declared that a certain person was under your influence, I pronounced him fickle and a bird of passage, and said that you held him not by the foot but merely by a wing ? Was I mistaken ? You grasped him only by a feather ; he left it in your hands and escaped. You know what an exhibition he afterwards made of himself before you, how many of the things he attempted were to recoil upon his own head. He did not see that in endangering others he was tottering to his own downfall. He did not reflect how burdensome were the objects which he was bent upon attaining, even if they were not superfluous.

Therefore, with regard to the objects which we pursue, and for which we strive with great effort, we should note this truth ; either there is nothing desirable in them, or the undesirable is preponderant. Some objects are superfluous ; others are not worth

THE EPISTLES OF SENECA

- Sed hoc non pervidemus, et gratuita nobis videntur,
7 quae carissime constant. Ex eo licet stupor noster appareat, quod ea sola putamus emi, pro quibus pecuniam solvimus, ea gratuita vocamus, pro quibus nos ipsos inpendimus. Quae emere nollemus, si domus nobis nostra pro illis esset danda, si amoenum aliquod fructuosumve praedium, ad ea paratissimi sumus pervenire cum sollicitudine, cum periculo, cum iactura pudoris et libertatis et temporis; adeo nihil est cuique se vilius.
- 8 Idem itaque in omnibus consiliis rebusque faciamus, quod solemus facere, quotiens ad institorem alicuius mercis accessimus; videamus, hoc quod concupiscimus, quanti deferatur. Saepe maximum pretium est, pro quo nullum datur. Multa possum tibi ostendere, quae adquisita acceptaque libertatem nobis extorserint; nostri essemus, si ista nostra non essent.
- 9 Haec ergo tecum ipse versa, non solum ubi de incremento agetur, sed etiam ubi de iactura. "Hoc perituum est." Nempe adventicium fuit; tam facile sine isto vives quam vixisti. Si diu illud habuisti, perdis postquam satiatus es; si non diu, perdis antequam adsuescas. "Pecuniam minorem habebis."
- 10 Nempe et molestiam. "Gratiam minorem." Nempe et invidiam. Circumspice ista, quae nos agunt in insaniam, quae cum plurimis lacrimis amittimus; scies non damnum in is¹ molestum esse, sed opinionem